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افزایش آمار خودروهای ناقص
 کار دست خودروسازان داد

پس از عدم توجه به هشدار سازمان بازرسی مبنی بر پایش روند تجاری سازی 
و تکمیل خودروهای ناقص به وزارت صمت و خودروسازان، سازمان مذکور دو 
شرکت ایران خودرو و سایپا را برای ارائه توضیحاتی در خصوص عدم اعتنا به 
افزایش خودروهای ناقص و عدم تکمیل آن ها، فراخوانده است؛ این در حالیست 
که آمار تولید و فروش ۹ ماهه خودروسازان نشان می دهد بالغ بر ۴۳ هزار 
دستگاه خودرو تولیدی ایران خودرو و سایپا در این مدت تجاری نشده و ناقص 
کف پارکینگ خودروسازان باقی مانده است.به دنبال نشست های تخصصی و 
بازدیدهای میدانی سازمان بازرسی کشور از دو خودروساز بزرگ کشور و 
قطعه سازان، با استناد بر اسناد و مدارک، به منظور پایش روند تجاری سازی و 
تکمیل خودروهای ناقص، هشدار مقتضی به وزارت صنعت، معدن و تجارت و 
خودروسازان به منظور ارائه برنامه زمان بندی و ضرورت کاهش خودروهای ناقص 
در جهت کاهش التهاب بازار خودرو داده شد.بر این اساس عدم اقدام اجرایی با 
برنامه های مطرح از ناحیه خودروسازان، افزایش تعداد خودروهای ناقص و روند 
کند تکمیل و عرضه خودروهای مذکور این دو شرکت خودروساز بزرگ، موجب 
شد تا سازمان بازرسی کل کشور این اقدام خودروسازان را از مصادیق احتکار 
منجر به اخلال در رقابت تلقی کرده و هیات مدیره دو شرکت ایران خودرو و سایپا 
را )با تفهیم اتهام به اعضای هیات مدیره خودروسازان( برای ارائه توضیحاتی در 
رابطه با این بی توجهی به کاهش خودروهای موجود در کف پارکینگ ها، آن هم 
علیرغم اعمال افزایش قیمت ها محصولات آن ها فراخواند.طبق آمار ارائه شده 
توسط خودروسازان بزرگ کشور به سازمان بورس، در مجموع ۹ ماهه سال 
جاری، ۵۷۷ هزار و ۴۶۸ دستگاه خودرو در ایران خودرو و سایپا تولید شده است 
اما از این تعداد خودرو تولیدی ۴۳ هزار و ۳۵ دستگاه تجاری سازی نشده و ناقص 
باقی مانده است.در مقابل طی این مدت این دو خودروساز در مجموع ۸۷۷ 
دستگاه خودرو از تولیدهای پیش از سال ۱۴۰۰ را تجاری سازی کرده اند و بر این 
اساس برای ۵۳۵ هزار و ۳۷۱ دستگاه از تولیدهای این خودروسازان طی ۹ ماهه 
امسال و پیش از آن فاکتور فروش صادر شده است. )بخشی از فروش این مدت 
خودروسازان مربوط به تولیدهای پیش از سال جاری و از دسته خودروهای ناقص 

است که طی ۹ ماهه امسال تکمیل و به بازار عرضه شد.(

سواری های پرتقاضا، اما با کمترین میزان رشد تولید
از ابتدای سال جاری تا پایان آبان کمتر از ۵۹۰ هزار دستگاه خودرو سواری 
تولید شده؛ این در حالی است که خودروهای سواری پرتقاضاترین محصولات 
خودروسازان هستند و قول وزیر صمت، مسئولان و خودروسازان بر افزایش تولید 
و عرضه بوده اما آمار تولید تاکنون ) با توجه به اینکه زمان زیادی تا پایان سال 
باقی نمانده است( نشان می دهد که بعید است امسال هم به تولید یک میلیون 
دستگاه خودرو برسیم. این درحالیست که افزایش تولید در خودروهای سنگین 
قابل توجه است.به گزارش ایسنا، طبق آمارهای وزارت صمت، در هشت ماهه 
سال جاری، خودروسازان داخلی ۵۸۹ هزار و ۴۰۰ دستگاه خودرو سواری تولید 
کرده اند که در مقایسه با ۵۶۵ هزار و ۴۰۰ دستگاه خودرو تولیدی در هشت ماه 
ابتدایی سال ۱۳۹۹، تنها ۲۴ هزار دستگاه بیشتر شده و رشد ۴.۲ درصدی را 
ثبت کرده است.بیشترین رشد تولید در بین خودروها در این مقایسه آمار متعلق 
به کامیون، کامیونت و کشنده ها است که رشد ۷۵.۵ درصدی داشته است. تولید 
این خودروهای باری سنگین از ۳۵۲۰ دستگاه تولیدی در مجموع هشت ماه 
سال گذشته به ۶۱۷۷ دستگاه در مدت مشابه سال جاری رسیده است.پس از 
آن، بیشترین رشد تولید را کمباین ها و اتوبوس، مینی بوس و ون ها داشته اند؛ به 
ترتیب تولید کمباین  در هشت ماهه امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
۱۷.۲ درصد و اتوبوس، مینی بوس و ون ۱۶.۲ درصد افزایش داشته است.  از 
ابتدای سال جاری تا پایان آبان ماه به ترتیب ۴۹۹ دستگاه کمباین و ۱۳۸۸ 
دستگاه اتوبوس، مینی بوس و ون تولید شده است؛ این درحالیست که در مدت 
مشابه سال ۱۳۹۹ آمار تولید این خودروها به ترتیب ۳۸۳ دستگاه )کمباین( و 
۱۱۹۴ دستگاه )اتوبوس، مینی بوس و ون( ثبت شده است. کمترین رشد تولید را 
تراکتورها در مقایسه آماری هشت ماهه سال جاری و مدت مشابه سال گذشته 
داشته است. تولید این خودروها از ۱۳ هزار و ۳۹۵ دستگاه تولیدی در هشت 
ماه ابتدایی سال گذشته به ۱۴ هزار و ۲۸۰ دستگاه در مدت مذکور سال جاری 
رسیده و رشد ۶.۶ درصدی را تجربه کرده است.در مقابل اما تولید وانت در هشت 
ماهه ۱۴۰۰ نسبت به مدت مشابه سال گذشته، ۷.۷ درصد کاهش تولید داشته 
است. از ابتدای سال جاری تا پایان آبان ماه ۴۸ هزار و ۷۷۵ دستگاه وانت تولید 
شده است در حالیکه در همین بازه زمانی در سال گذشته، تعداد وانت های 
تولیدی ۵۴ هزار و ۸۲۸ دستگاه بوده است.لازم به ذکر است علاوه بر این ها، 
میزان تولید لاستیک خودرو نیز در هشت ماهه امسال نسبت به همین مدت در 
سال گذشته که ۱۷۸ هزار و ۵۰۰ تن بوده، به ۱۷۳ هزار و ۴۰۰ تن رسیده و 

افت ۲.۹ درصدی داشته است.

آیتو M5 ؛ محصول احتمالی و برقی بهمن موتور
آیتو M۵ یک کراس اوور برقی با فناوری های جدید به حساب می آید و توسط 
کمپانی هواوی طراحی شده است و در اولین عرضه خود، توانسته تا یک رکورد 
جدید در فروش خودروهای الکتریکی را ثبت کند. حال شنیده ها حاکی از آن 
است که احتمالاً گروه بهمن و شرکت بهمن موتور بزودی تولید این کراس اوور 
برقی را آغاز خواهند کرد.در حال حاضر آیتو M۵ در کارخانه شریک بهمن موتور 
)برای پروژه دیگنیتی( در چین تولید می شود و با توجه به سیاست های گروه 
بهمن، احتمال آن بسیار است که محصول برقی این خودروساز بخش خصوصی، 
کراس اوور جدید هواوی باشد.آیتو محصولی تحت نشان Seres چین است. این 
همان نشانی است که خودروی قبلی هواوی با نام SF۵ با آن تولید شده بود. این 
کمپانی که با نام SF موتورز هم شناخته می شود سازنده قطعات و خودروهای 
الکتریکی است و یکی از مهم ترین کمپانی های دانش بنیان در آمریکاست که 
در واقع، زیرمجموعه مهم Sokon چین محسوب می شود. این یعنی علاوه بر 
هواوی، طرف دیگر سازنده این خودرو هم از نظر تکنولوژیک سطح بالاتری را 
نسبت به دیگر رقبا ارائه می دهد.مهم ترین نکته در ساخت آیتو M۵ استفاده از 
سیستم عامل جدید هواوی در سیستم اطلاعات و سرگرمی این خودروست که 
این سیستم عامل HarmonyOS نام دارد. این سیستم قابلیت همگام سازی با 
دیگر محصولات هواوی را دارد و برای مثال، شما می توانید با گوشی همراه خود 
و یا با ساعت هوشمند خودروی خود را باز و بسته و یا روشن و خاموش کنید. 
البته این سطح اولیه از امکاناتی است که این همگام سازی به شما می دهد و قطعاً 
دسترسی هایی جالب تر را در این خودرو خواهیم داشت.در حال حاضر مدیران 
هواوی می گویند که آیتو M۵ رقیب اصلی تسلا مدل Y به حساب می آید و 
برای همین می بینیم که در اولین عرضه این محصول برقی، قیمتی کمتر از ۴۰ 
هزار دلار برای آن اعلام شده است.نکته قابل توجه در مورد آیتو M۵، ویژگی 
حرکتی این محصول برقی است. M۵ یک خودروی برقی است که در آن از یک 
پیشرانه بنزینی ۱٫۵ لیتری هم استفاده شده و این قوای محرکه صرفاً وظیفه 
شارژ باتری ها را بر عهده دارد و برای همین با کمترین سطح آلایندگی و فشار در 
این خودرو کار می کند. همچنین آیتو M۵ این قابلیت را هم دارد تا بدون روشن 
شدن پیشرانه بنزینی و با شارژ کردن باتری ها توسط برق شهری، مسافت ۱۵۰ 
تا ۲۰۰ کیلومتر را بپیماید. باتری های آیتو M۵ در کمتر از ۴۵ دقیقه با برق 
شهری شارژ می شوند و در صورتی که باک بنزین خودرو هم پر باشد، این کراس 
اوور جدید می تواند تا مسافت ۱۱۰۰ کیلومتر را بدون توقف حرکت کند.نمونه 
پایه آیتو M۵ به یک موتور برقی مجهز است که ۲۷۲ اسب بخار را با گشتاور 
۳۶۰ نیوتن متر تولید می کند. این نسخه شتاب صفر تا ۱۰۰ کیلومتر بر ساعت 
را برای این کراس اوور حدود ۲٫۲ تنی، در کمتر از ۷٫۵ ثانیه فراهم می کند. اما 
نمونه های جذاب آیتو به دو پیشرانه الکتریکی مجهز هستند که به ترتیب ۴۲۸ 
و ۴۹۶ اسب بخار قدرت را با گشتاور ۷۲۰ و ۶۷۵ نیوتن متر تولید می کنند و 
می توانند تا در محدوده ۴٫۵ ثانیه، شتاب صفر تا ۱۰۰ کیلومتر M۵ را ثبت کنند.

در نسخه فول آپشن آیتو M۵ امکاناتی مانند رانندگی خودکار، ترمز هوشمند، 
سیستم صوتی پیشرفته، سامانه آنالیز وضعیت راننده و… وجود دارد.

خودرو

گزارش ها نشان می دهد که از آغاز به کار دولت ابراهیم 
رئیسی تا کنون، سکه امامی یک میلیون و ۶۵۳ هزار تومان، 
هر گرم طلای ۱۸عیار ۱۹۹ هزار و ۴۰۰ تومان، دلار ۳ هزار 
و ۵۷۱ تومان و بورس ۶ هزار و ۹۷۳ واحد رشد داشته است.

دقیقا ۵ ماه از زمانی که ابراهیم رئیسی کلید نهاد ریاست 
جمهوری را از حسن روحانی تحویل گرفت، می گذرد و از آن 
زمان تاکنون قیمت ها بسیار متفاوت شده و بازار طلا، سکه، 
ارز و بورس، با شرایط تازه ای روبرو شدند.این در شرایطی 
است که یکی از وعده های رئیس دولت سیزدهم، رساندن 
تورم به نصف میزان فعلی و پس از آن، تک رقمی کردن 
تورم بوده است. اما بنا به گزارش مرکز آمار، نرخ تورم 
مهرماه ۴۳.۴ درصد اعلام شده است.تغییر محسوس قیمت 
دلار، طلا و سکه در ۱۵۱ روز گذشته به حدی بوده است که 
امروز کارشناسان به دولت هشدار می دهند این روند، نشان 
از پایان ماه عسل را دولت دارد. حالا بازار سهام که جای خود 
دارد که در این بازه زمانی، شرایطی را که نشانه ای مثبت 
از این بازار به بیرون درز دهد، دیده نشده است.گزارش ها 
نشان می دهد که در عصر ابراهیم رئیسی، سکه امامی یک 
میلیون و ۶۵۳ هزار تومان، هر گرم طلای ۱۸عیار ۱۹۹ 
هزار و ۴۰۰ تومان، دلار ۳ هزار و ۵۷۱ تومان و بورس ۶ 
هزار و ۹۷۳ واحد رشد داشته است.به گزارش مریم فکری 
از خبرگزاری خبرآنلاین،افزایش قیمت حدود ۳ هزار و ۵۷۱ 
تومان قیمت دلار از ۱۲ مرداد تاکنون، بسیاری از بازارها را 
وارد مسیری جدید کرده است. دولت دوازدهم ۱۲ مردادماه 
بازار ارز را با دلار ۲۵ هزار و ۷۲۹ تومانی به دولت سیزدهم 
تحویل داد و هم اکنون عددی که از قیمت دلار در بازار ارز 
دیده می شود، در حدود ۲۹ هزار و ۳۰۰ تومان است؛ این 
یعنی افزایش ۱۲.۱ درصدی قیمت.البته بررسی قیمت ها 
در ۱۵۱ روز گذشته نشان می دهد که در نیمه آذرماه دلار 
حتی وارد کانال ۳۱ هزار تومان شد و از همان روز، تصویر 
قیمت دلار در بازار آزاد از روی تمامی سایت ها حذف شد 
و جای آن را دلار سنا گرفت.در بازار سکه نیز رشد یک 
میلیون و ۶۵۳ هزار تومانی را از ۱۲ مرداد تاکنون شاهد 

بودیم. 
هر قطعه سکه امامی در نیمه مرداد ۱۱ میلیون و ۴۸۴ 
هزا تومان قیمت داشت و حالا در بازار باید سکه امامی را 
با قیمت ۱۳ میلیون و ۱۳۷ هزار تومان خریداری کرد. در 
این بازه زمانی ۵ ماهه، هر قطعه سکه امامی رشد ۱۴.۳۹ 
درصدی را تجربه کرده است.البته تغییر اعداد و ارقام بازار 
سکه در ۱۵۱ روز گذشته نشان می دهد که بیشترین رشد 

قیمت سکه، ۲۴ آذرماه با عدد ۱۳ میلیون و ۳۱۸ هزار 
تومان رقم خورده است.بازار طلا نیز از ۱۲ مرداد امسال 
تاکنون و در عصر ابراهیم رئیسی از رشد قیمت ها بی نصیب 
نبوده است؛ تا جایی که قیمت هر گرم طلای ۱۸عیار 
در حدود ۱۹۹ هزار و ۴۰۰ تومان گران شده است. ۱۲ 
مردادماه هر گرم طلای ۱۸عیار با قیمت یک میلیون و 
۹۹ هزار و ۶۰۰ تومان به فروش می رفت و این در حالی 
است که هم اکنون در بازار یک میلیون و ۲۹۹ هزار تومان 
قیمت دارد. هر گرم طلای ۱۸عیار در عصر رئیسی ۱۵.۳ 
درصد رشد داشته است.در این میان، بررسی تغییرات بازار 
طلا در مدت ۵ ماه گذشته نشان می دهد که ۱۵ آذرماه 
قیمت طلا به یک میلیون و ۳۱۹ هزار و ۴۰۰ تومان هم 
رسیده بوده است.اما بورس از رشد قیمت ها تقریبا کمترین 
سهم را داشته و این در شرایطی است که یکی از وعده های 
دولت سیزدهم، بهبود بازار سهام بوده و به نظر می رسید که 
در دولت رئیسی شاهد رشد شاخص بورس باشیم. ۴ هزار 
و ۷۴۶ واحد رشد، عددی است که شاخص بورس از ۱۲ 
مرداد تاکنون به خود دیده است. در روز تحویل کلید نهاد 
ریاست جمهوری به ابراهیم رئیسی، شاخص بورس در رقم 

یک میلیون و ۳۷۵ هزار و ۶۱۲ واحد قرار داشت و این در 
حالی است که هم اکنون این عدد با حدود ۰.۳۴ درصد، به 
یک میلیون و ۳۸۰ هزار و ۳۵۸ واحد افزایش یافته است.
بیشترین رشد شاخص بورس، ششم شهریورماه اتفاق افتاد 
که شاخص عدد یک میلیون و ۵۷۵ هزار و ۷۶۲ واحد را 

ثبت کرد.
نمایی از تورم، بیکاری، نقدینگی و سکه و ارز 

در اقتصاد
در تغییرات هشت شاخص اقتصادی در تابستان سال 
جاری، افزایش ۲۰۵ درصدی صادرات غیرنفتی، رشد 
اقتصادی مثبت یا روند افزایش سکه و دلار قابل توجه است.
مرکز آمار ایران گزارشی از وضعیت شاخص های اقتصادی 
در تابستان ۱۴۰۰ را منتشر کرد.براساس این گزارش، 
محصول ناخالص داخلی )GDP( بدون نفت به قیمت ثابت 
سال ۱۳۹۰ در تابستان امسال، ۱۶۲.۳ هزار میلیارد تومان 
بوده که بیانگر رشد اقتصادی ۴.۲ درصد و رشد اقتصادی 
بدون نفت ۳.۳ درصد است.پیش از این مرکز آمار در 
گزارشی اعلام کرده بود که در نیمه اول ۱۴۰۰، محصول 
ناخالص داخلی، حدود ۳۶۶ هزار میلیارد تومان با نفت و 

 GDP رشد اقتصادی به ۵.۹ درصد رسیده بود. همچنین
بدون احتساب نفت در نیمه اول امسال حدود ۳۱۳ هزار 
میلیارد تومان بود که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل 
۴.۱ درصد رشد داشت.در رابطه با تورم نیز  شاخص قیمت 
کالاها و خدمات مصرفی کل کشور در فصل گذشته ۳۳۸.۷ 
ثبت شده و نشان از نرخ تورم ۴۵.۸ درصدی دارد.این در 
حالی است که شاخص تورم در سال جاری همواره روند 
افزایشی طی کرده و تاجایی پیش رفت که در شهریورماه 
نرخ ۴۵.۸ درصد ثبت شد که خود طی هشت سال گذشته 
یک رکورد در تورم سالانه به شمار می رود. اما از مهرماه 
روند افزایشی متوقف و در مسیر نزولی قرار گرفته است؛ 
به طوری که تورم سالانه آذرماه ۴۳.۴ درصد ثبت شد.آنچه 
درباره نرخ بیکاری گزارش شده هم نشان می دهد که نرخ 
بیکاری جمعیت ۱۵ ساله و بیش تر در تابستان تک رقمی و  
۹.۶ درصد بوده ولی با این حال افزایش ۰.۸ درصدی نسبت 
به فصل مشابه سال پیش دارد.اما گزارش نقدینگی در فصل 
گذشته بیانگر رشد آن تا بیش از ۴۰۰۰ هزار میلیارد تومان 
است که نسبت به تابستان پارسال ۱۷ درصد افزایش داشته 
است.در این گزارش در مورد جریان واردات از گمرک هم 
اعلام شده بیش از ۱۰ میلیون تن و به ارزش ۱۲ میلیارد 
دلار واردات شده است که نسبت به دوره مشابه سال قبل 
به لحاظ وزنی ۳۹.۹  درصد و ارزش ۳۷.۶ درصد افزایش 

داشته است.
در این فصل کل صادرات غیرنفتی از گمرک  ۲۹.۸ 
میلیون تن و به ارزش بیش از ۱۰ میلیارد دلار بوده است 
که نسبت به دوره مشابه سال قبل به لحاظ وزن ۲۰۵ 
درصد افزایش و به لحاظ ارزش ۵۲.۱ درصد افزایش داشته 
است. با این حال تازه ترین گزارشی که اخیرا گمرک ایران 
منتشر کرد از این حکایت داشت که تجارت خارجی کشور 
در ۹ ماهه امسال از مرز ۷۲ میلیارد دلار گذشته است.

شاخص دیگر  میانگین قیمت سکه است که در تابستان 
امسال تمام بهار آزادی )طرح جدید( با ۸.۷ درصد افزایش 
حدود ۱۱.۳ میلیون، سکه نیم  بهار آزادی با یک درصد رشد 
۵.۸ میلیون و سکه ربع  بهار آزادی با ۳.۸ درصد افزایش 

حدود ۳.۶ میلیون تومان ثبت شده است.
همچنین متوسط نرخ دلار در بازار آزاد برابر ۲۵ هزار 
و ۸۰۰ تومان اعلام شده که نسبت به بهار ۱۰.۱ درصد 
افزایش دارد. همچنین متوسط قیمت یورو در بازار آزاد تا 
۳۰ هزار و ۵۰۰ تومان ثبت شده که نسبت به فصل قبل 

۸.۷ درصد افزایش داشته است.

تغییر رفتار بازارها در دوره ابراهیم رئیسی

تورمدرایرانمیتازد

معاون روابط کار وزیر کار بر لزوم جلوگیری از ورود 
محصولات خارجی لوازم خانگی تاکید کرد و گفت: 
محصولات داخلی تولیدی می تواند نیاز کشور را تأمین کند 
و به بازارهای بزرگ غرب آسیا راه یابد.به گزارش ایسنا، 
یکی از راههای حمایت از تولید ملی و دستیابی به رشد 
اقتصادی، تقویت و حمایت از بنگاه های کوچک اقتصادی 
است.بر همین اساس در سال تولید، پشتیبانی ها و مانع 
زدایی ها بر رفع موانع تولید و حمایت از بنگاه های اقتصادی 
تاکید بسیار شده است.حمایت از بنگاه های کوچک 
اقتصادی و افزایش ظرفیت تولید، ضمن آنکه کشور را از 
ورود کالاهای مشابه بی نیاز  می کند، جلوی خروج ارز از 

کشور را هم می گیرد.
رهبر معظم انقلاب در سخنانی، علت تحقق نیافتن 
کامل جهش تولید در سال ۱۳۹۹ را وجود موانع و 

همچنین حمایت نشدن تولید در همه بخش ها دانستند 
و با اشاره به معضل واردات و قاچاق، فرمودند: ضعفهای 
قانونی و واردات رقیب خارجیِ محصولی که در داخل با 
همت جوانان در حال تولید است و یا قاچاق آن از طریق 
دستهای خیانتکار، مانع تولید است و موجب شکست 
خوردن آن می شود.ایشان، ایجاد مشوق هایی از جمله 
مشوق های سرمایه گذاری را لازمه جهش تولید خواندند و 
افزودند: اوضاع کسب وکار در کشور باید به گونه ای باشد که 
افراد به سرمایه گذاری در تولید تشویق شوند و از افزایش 
هزینه های تولید جلوگیری شود.در حال حاضر صیانت از 
نیروهای کار و حمایت از کارفرمایان، حفظ اشتغال موجود 
و بقای بنگاههای اقتصادی از جمله وظایف وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی به شمار می رود.وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی، در راستای شناسایی و حل و فصل مشکلات 

بنگاههای تولیدی، کارگروههای تسهیل و رفع موانع تولید 
را در چند سال اخیر راه اندازی کرده که وظیفه رصد و 
شناسایی بنگاههای اقتصادی مشکل دار را برعهده داشته 
اند.علی حسین رعیتی فرد، معاون روابط کار وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، رفع موانع چرخه تولید و حمایت از 
سرمایه گذاری را از اولویتهای مهم وزارت کار عنوان کرده 
و می گوید: باید با حمایت همه جانبه، تقویت تولید، بهبود 
فضای کسب و کار و همکاری و هم افزایی همه دستگاه های 
اجرایی، شرایط را برای مردم تسهیل کنیم.او می گوید: 
با تلاش ویژه دولت پیگیر حل معضل بیکاری در جامعه 
هستیم و در این بخش با ارائه خدمات اجتماعی دغدغه 
خانواده ها را به حداقل می رسانیم.معاون وزیر کار بر لزوم 
جلوگیری از ورود محصولات خارجی لوازم خانگی تاکید 
کرده و می افزاید: محصولات داخلی تولیدی می تواند 

نیاز کشور را تأمین کند و به بازار بزرگ غرب آسیا برای 
صادرات راه یابد.رعیتی فرد با این اعتقاد که باید از ایده و 
خلاقیت جوانان در صنعت حمایت کرد، می گوید: باید از 
ورود محصولاتی که جوانان در حال بومی و داخلی سازی آن 
هستند، جلوگیری شود و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
تلاش دارد، موانع تولید را به حداقل برساند و با حمایت از 
مشاغل، مشکلات را رفع کند.بر اساس گزارشها، از ابتدای 
استقرار دولت سیزدهم تا پایان مهر ماه سال جاری بیش از 
۹۶۰ بنگاه مشکل دار شناسایی شده اند و تعداد ۵۰۷ بنگاه 
اقتصادی با حفظ اشتغال بیش از ۱۳۱ هزار نفر در سه ماهه 
دولت مورد حمایت قرار گرفتند.طی این مدت، تعداد ۹۶۵ 
بنگاه مشکل دار با ۱۱۲ هزار و ۶۶۱ کارگر شاغل در آنها 
شناسایی شده که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۱۲ 

درصد کاهش را نشان می دهد

معاون وزیر کار تاکید کرد

جلوگیری از ورود لوازم خانگی خارجی

معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی 
گفت: در سه ماه گذشته بیش از ۲ میلیون تن انواع 
نهاده دامی فقط در اختیار دامداران روستایی و عشایر 
قرار گرفته که این رقم تاکنون بی سابقه بوده است.
حسین دماوندی نژاد در آیین تکریم و معارفه رئیس 
سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی افزود: در سه 
ماه اخیر برای صادرات ۳۰۰ هزار راس دام سبک و ۵۰ 
هزار راس گوساله پرواری، مجوز صادر شد.وی گفت: 
همچنین دستورالعمل های ویژه کشوری برای تحویل 
دام توسط شرکت پشتیبانی امور دام در استان ها 
صادر شده و همه تلاش  ما این است که بار التیام و 

درد را از دوش دامدار برداریم.
معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی 
بیان کرد: در ۴۰ سال گذشته چنین خشکسالی  در 
کشور سابقه نداشته است و در این شرایط خشکسالی 
در پهنه جغرافیای ایران، جمعیت دامدار و کشاورز 
باید سختی های زیادی را متحمل شوند.وی ادامه 
داد: همه تلاش ما این بوده که تولیدکننده در بخش 
زراعت، باغبانی، جامعه عشایر، دامدار و سایر اقشار 

همچنان پایدار و سرپا بمانند تا وضعیت معیشتی 
مردم که وابسته به شرایط بارندگی و اقلیمی است 
به لطف طبیعت و با رونق کشاورزی مورد حمایت 
قرار گیرد.دماوندی نژاد گفت: بدون شک اگر به دنبال 
رونق در بخش کشاورزی هستیم باید با همت و 
تلاش، کشاورزی را از مدل معیشتی عبور دهیم که 
میان بند آن کشاورزی تجاری و اقتصادی است.وی 
تاکید کرد: کشاورزی در استان خراسان جنوبی باید 
به مدل بازرگانی تبدیل شود در غیر این صورت اگر 
در مقیاس کشاورزی سنتی و معیشتی پیش برود، 
هر موقع اقیلم رویکرد مناسبی داشت کشاورزی 
خوب است و اگر به  عمق خشکسالی برویم مانند 
امسال مصایب و مشکلات خودنمایی می کند.معاون 
امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی افزود: در 
کشاورزی تجاری این مشکلات را کاهش می دهیم و 
اجازه نخواهیم داد مشکلات خودنمایی کند.وی گفت: 
طی مدتی که وزیر جهاد کشاورزی روی کار آمده 
اقدامات بسیار اساسی و زیرساختی طراحی شده و در 

دست انجام است.

معاون وزیر صمت ضمن تشریح علت عودت فلفل 
و سیب زمینی صادراتی، گفت: حجم قابل توجهی 
محصول کشاورزی صادر می شود و کمتر از ۵ درصد 

از این صادرات به کشور عودت داده می شوند.
علیرضا پیمان پاک در گفت و گو با خبرنگار مهر در 
مورد جزئیات بازگشت محصولات کشاورزی صادراتی، 
اظهار کرد: اخباری که طی روزهای گذشته در مورد 
عودت محصولات کشاورزی صادراتی منتشر شد بی 
انصافی بود؛ حجم قابل توجهی محصول کشاورزی 
صادر می شود و کمتر از ۵ درصد از این صادرات به 
کشور عودت می خورد؛ به عنوان مثال ۳۰۰ هزار تن 
سیب صادر می شود و دو هزار تن برگشت می خورد.
رئیس سازمان توسعه تجارت ایران افزود: قرنطینه باید 

جلوی این اتفاق را بگیرد. 
شاید از ۱۰۰ کانتینری که صادر می شود ۲ کانتینر 
از دست قرنطینه در برود؛ به عنوان مثال می توان به 
صادرات فلفل دلمه ای اشاره کرد. باید وضعیت فلفل 
دلمه ای را از مقصد تولید مدیریت کنیم. در این فرایند 
هیچ ایرادی در مورد سموم و کود وارد نشده بود بلکه 

استانداردهای روسیه با ایران متفاوت است.
 استانداردهای روسیه بر پایه گوست است. این 
استاندارد باید ترجمه و تطبیق داده می شد؛ مثلًا این 
سموم مواد افزودنی را نمی پذیریم و این فاکتورها را 
داریم. وی در مورد بازگشت بار سیب زمینی از کشور 
ازبکستان، گفت: بر اساس قانون انتزاع وزارت جهاد 
کشاورزی مسئول حوزه محصولات کشاورزی است اما 
چون هنوز بین المللی نشده اند سازمان توسعه تجارت 

به این وزارتخانه کمک می کند. 
چندی پیش مسئولان وزارت کشاورزی ازبکستان 
به ایران آمدند و ما برنامه ریزی کردیم و حجم قابل 
توجهی بار سیب زمینی به ازبکستان صادر شد و 

تعدادی کانتنیر بازگشت خورد.
معاون وزیر صمت تصریح کرد: علت بازگشت سیب 
زمینی نیز این بود که برای بازار ازبکستان تولید نشده 
بود؛ به این معنا که تولیدکننده همان باری را که 
برای عراق تولید کرده بود برای ازبکستان فرستاده 
بود در حالی که استانداردهای این دو کشور کاملًا با 

هم متفاوت است.

اعلام علت عودت فلفل و سیب زمینی صادراتیبیش از ۲ میلیون تن نهاده دامی  در کشور توزیع شد

بازار انرژی

تحلیلگران نفت با در نظر گرفتن موانعی که شیوع واریانت امُیکرون برای 
احیای تقاضا برای سوخت ایجاد می کند و ریسک اشباع عرضه، پیش بینی 
قیمت نفت در سال ۲۰۲۲ را پایین بردند.به گزارش ایسنا، در نظرسنجی 
رویترز از ۳۵ اقتصاددان و تحلیلگر، میانگین قیمت هر بشکه نفت برنت در 
سال نوی میلادی ۷۳ دلار و ۵۷ سنت پیش بینی شد که حدود دو درصد 
کمتر از پیش بینی ۷۵ دلار و ۳۳ سنت در نظرسنجی نوامبر بود. این نخستین 
کاهش پیش بینی قیمت سال ۲۰۲۲ از نظرسنجی اوت رویترز بود.میانگین 
قیمت هر بشکه نفت آمریکا ۷۱ دلار و ۳۸ سنت در سال ۲۰۲۲ پیش بینی 
شد که پایینتر از پیش بینی ۷۳ دلار و ۳۱ سنت در ماه پیش بود.نوربرت 
روکر، تحلیلگر بانک جولیوس بائر گفت: با کندی رشد تقاضا برای نفت، ادامه 
رشد عرضه و تسهیل کمبود انرژی، در سال ۲۰۲۲ شاهد توازن گسترده بازار 
نفت خواهیم بود و بنابراین انتظار داریم قیمتها از سطح جاری پایینتر باشند.
قیمت نفت برنت که در حال حاضر حدود ۸۰ دلار در هر بشکه معامله می شود، 

تحت تاثیر بهبود تقاضا برای سوخت، در مسیر ثبت بزرگترین رشد سالانه از 
سال ۲۰۰۹ قرار دارد.با این حال واریانت جدید امُیکرون کرونای دلتا شیوع 
سریعتری دارد و باعث شده است کشورها محدودیتهای کرونایی را تشدید 
کنند. اگر این محدودیتها ادامه پیدا کند، می تواند روند احیای تقاضا برای 
 OANDA سوخت را معکوس کند.ادوارد مویا، تحلیلگر ارشد بازار در شرکت
هم اظهار کرد: بازگشایی جهانی بمحض عبور موج شیوع امُیکرون، بهبود 
خواهد یافت و قیمت نفت احتمالا نوسانی خواهد ماند زیرا اوپک پلاس با 
افزایش تدریجی تولید، معامله گران را در اضطراب نگه می دارد.وزیران اوپک 
پلاس قرار است برای بازبینی سیاست تولید هفته جاری دیدار کنند. چهار 
منبع آگاه در اوپک پلاس به رویترز گفتند: در شرایطی که نفت نزدیک ۸۰ 
دلار مانده است، اوپک و متحدانش شامل روسیه احتمالا سیاست افزایش 
تدریجی عرضه را ادامه داده و افزایش تولید به میزان ۴۰۰ هزار بشکه در روز 
را برای فوریه تصویب می کنند.بنابر این گزارش،قیمت نفت روز جمعه کاهش 

یافت اما در سال ۲۰۲۱ تحت تاثیر احیای اقتصادی از رکود پاندمی کووید ۱۹ 
و محدودیتهای تولیدکننده و با وجود افزایش موارد ابتلا به رکورد بالا در سطح 
جهانی، بزرگترین رشد سالانه را از سال ۲۰۱۶ به این طرف به ثبت رساند.

بهای معاملات نفت برنت با یک دلار و ۷۵ سنت معادل ۲.۲ درصد کاهش، 
در ۷۷ دلار و ۷۸ سنت در هر بشکه بسته شد. بهای معاملات وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا با یک دلار و ۷۸ سنت معادل ۲.۳۱ درصد کاهش، در ۷۵ 
دلار و ۲۱ سنت در هر بشکه بسته شد.نفت برنت سال ۲۰۲۱ را با ۵۰.۵ درصد 
افزایش به پایان برد که بزرگترین رشد قیمت از سال ۲۰۱۶ بود، در حالی که 
وست تگزاس اینترمدیت ۵۵.۵ درصد رشد داشت که قویترین عملکرد این 
شاخص از سال ۲۰۰۹ بود که طی آن سال بیش از ۷۰ درصد صعود کرده 
بود.هر دو شاخص در ماه اکتبر به بالاترین قیمت سال ۲۰۲۱ صعود کرده 
بودند و نفت برنت به ۸۶ دلار و ۷۰ سنت در هر بشکه رسیده بود که بالاترین 
رکورد از سال ۲۰۱۸ بود و وست تگزاس اینترمدیت به ۸۵ دلار و ۴۱ سنت 
در هر بشکه افزایش یافته بود که بالاترین حد از سال ۲۰۱۴ بود.انتظار می رود 
قیمتهای جهانی نفت سال آینده که تقاضا برای سوخت جهت بهبود بیشتری 

پیدا می کند، به سطح بالاتری صعود کنند.

رشد قیمت سالانه طلای سیاه رکورد 5 ساله زد

 امُیکرون بر دورنمای قیمت نفت ۲۰۲۲ سایه انداخت

قیمت سکه روز شنبه در بازار تهران با ۷۰ هزار تومان کاهش نسبت به 
روز کاری گذشته )پنجشنبه، ۹ دی ماه( ، به ۱۳ میلیون و ۷۰ هزار تومان 
رسید.به گزارش سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم با قیمت ۱۲ میلیون و ۸۰۰ 
هزار تومان معامله شد.همچنین روزگذشته نیم سکه بهار آزادی ۶ میلیون و 
۸۰۰ هزار تومان، ربع سکه سه میلیون و ۸۰۰ هزار تومان و سکه یک گرمی ۲ 
میلیون و ۳۰۰ هزار تومان قیمت خورد.علاوه بر این، در بازار طلا نیز نرخ هر 

گرم طلای ۱۸ عیار به یک میلیون و ۲۹۷ هزار تومان رسید و قیمت هر مثقال 
طلا نیز پنج میلیون و ۶۲۰ هزار تومان شد.همچنین قیمت انُس جهانی طلا با 
۲۹ دلار افزایش قیمت نسبت به روز جمعه با نرخ یک هزار و ۸۲۹ دلار و ۹۵ 
سنت معامله شد.به گزارش ایرنا، مهم ترین عوامل موثر در رشد قیمت طلا و 
سکه، بالا رفتن نرخ دلار و انس جهانی است. نرخ دلار در صرافی های بانکی 
بیش از دو هفته است که در میانه کانال ۲۷ هزار تومان ثابت مانده است. این 

عامل موجب شده قیمت انواع سکه و طلا در روزهای گذشته کاهشی باشد و 
در برخی روزها نیز رشد اندکی داشته است.همچنین نرخ دلار روزگذشته در 
صرافی های بانکی بدون تغییر قیمت نسبت به روز کاری قبلی )پنجشنبه، ۹ 
دی ماه(، ۲۷ هزار و ۳۹۵ تومان معامله شد.قیمت فروش یورو در ساعت ۱۴ و 
۳۰ دقیقه دیروز بدون تغییر قیمت نسبت به روز کاری قبل برابر با ۳۰ هزار 
و ۵۷۵ تومان بود.قیمت خرید هر دلار ۲۶ هزار و ۸۵۲ تومان و نرخ خرید هر 
یورو نیز ۲۹ هزار و۹۷۰ تومان اعلام شد.علاوه بر این، بهای خرید دلار در بازار 
متشکل ارزی ۲۶ هزار و ۸۸۲ تومان و نرخ فروش آن ۲۷ هزار و ۱۲۶ تومان 

بود.این در حالی است که نرخ خرید یورو در این بازار ۳۰ هزار و ۵۸۲ تومان و 
نرخ فروش آن نیز ۳۰ هزار و ۸۶۰ تومان اعلام شد.همچنین در سامانه نیما در 
معاملات دیروز، حواله یورو به قیمت ۲۸ هزار و ۱۵۲ تومان فروخته و حواله 
دلار به بهای ۲۴ هزار و ۷۴۶ تومان معامله شد.به گزارش ایرنا، قیمت دلار از 
خردادماه وارد کانال ۲۶ هزار تومان شد  و پس از آن در محدوده قیمت ۲۶ 
تا ۲۷ هزار تومان نوسان داشت و افت و خیز در این نرخ ادامه داشت. نرخ 
دلار از اواخر آذرماه و به طور مشخص از ۲۴ این ماه در کانال ۲۷ هزار تومان 

ثابت مانده است.

بازار

قیمت سکه ۷۰ هزار تومان کاهش یافت 


